
 

 

PATVIRTINTA 

Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. lapkričio 6 d. 

įsakymu Nr. V-230(1.5) 

 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ STASIO ANGLICKIO PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazija (toliau – Progimnazija) ugdo mokinių 

vertybines nuostatas, leidžiančias tapti doru, atsakingu ir patriotišku žmogumi, gebančiu sėkmingai 

gyventi ir kurti nuolat kintančiame pasaulyje. 

2. Progimnazijos mokinių elgesio taisykles (toliau – Mokinių elgesio taisyklės) 

reglamentuoja mokinių darbą, vidaus tvarką Progimnazijoje, apibrėžia bendrąsias mokinių elgesio 

normas, mokinių skatinimą ir atsakomybę bei yra grindžiamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teisiniais aktais, Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

3. Mokinys turi teisę: 

3.1. į informaciją apie veikiančias mokyklas, švietimo programas, mokymosi formas; 

3.2. mokytis pagal savo gebėjimus ir poreikius, gauti geros kokybės ugdymą;  

3.3. sulaukęs 14 metų savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo (tikybos arba etikos) 

programą; 

3.4. pasirinkti siūlomų pasirenkamųjų dalykų programas; 

3.5. į nešališką mokymosi pasiekimų vertinimą – mokiniai turi žinoti, pagal kokius kriterijus 

vertinami jų pasiekimai; 

3.6. gauti švietimo pagalbą: psichologinę, specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę, 

švietimo informacinę pagalbą, sveikatos priežiūrą Progimnazijoje, taip pat ugdymo karjerai 

specialistų patarimus, kokią profesiją pasirinkti; 

3.7. mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje;  

3.8. dalyvauti Progimnazijos savivaldoje – Mokinių taryboje; 

3.9. į nuoseklų ir ilgalaikį socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymą. 

4. Mokinys turi pareigą: 

4.1. laikytis sudarytos mokymosi sutarties sąlygų, Progimnazijos vidaus tvarką nustatančių 

dokumentų reikalavimų, savo veiksmais ir elgesiu nediskredituoti mokyklos; 

4.2. reguliariai lankyti Progimnaziją ir be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų, kitų 

privalomų ugdymo proceso užsiėmimų ir neformaliojo švietimo užsiėmimų ; 

4.3. į pamokas atvykti laiku su mokykline uniforma, tvarkingais, švariais ir sezoną 

atitinkančiais drabužiais, laikytis uniformos dėvėjimo tvarkos; 

4.4. pasiruošti pamokai ir atsinešti visas tai dienai reikalingas mokymosi priemones; 

4.5. fizinio ugdymo pamokose vilkėti sportinę aprangą ir avėti sportinę avalynę; 

4.6. pateikti praleistas pamokas pateisinančią informaciją pagal Progimnazijos mokinių 

pamokų lankomumo apskaitos tvarką; 

4.7. gerbti mokytojus, mokinius ir kitus Progimnazijos bendruomenės narius, nepažeisti jų 

teisių ir teisėtų interesų;  

4.8. tausoti Progimnazijos turtą (inventorių, patalpas, baldus, vadovėlius ir knygas) ir 

bendruomenės narių nuosavybę: 



2 

 

 

4.8.1 mokslo metų pabaigoje arba išvykdamas iš mokyklos turi grąžinti Progimnazijos 

bibliotekos vadovėlius ir kitas knygas; 

4.8.2. pametęs ar sugadinęs vadovėlį, knygą, atsako bibliotekos taisyklėse numatyta tvarka; 

4. 9. pamokų, renginių, edukacijų ir edukacinių išvykų, projektinių veiklų ir pertraukų metu 

elgtis drausmingai, laikytis saugaus ir kultūringo elgesio reikalavimų;  

4.10. lankant pailgintos darbo dienos grupę laikytis drausmės, užsiimti edukacine, menine, 

praktine ar kita naudinga veikla, netrukdyti kitiems; 

4.11. rūpintis asmeninių daiktų saugumu, nepalikti jų be priežiūros (už jų saugumą atsako 

pats mokinys). Rastus daiktus atnešti klasės vadovui arba į raštinę; 

4.12. atsakingai elgtis virtualioje erdvėje, gerbti savo ir kitų privatumą bei teises; 

4.13. gerbti savo valstybės istoriją, simbolius, savo gimtąją kalbą ir kultūrą, neįžeidžiant 

kitų tautų pilietinių jausmų. 

5. Pastebėjus smurto ar patyčių atvejus Progimnazijoje ir jos teritorijoje, ar virtualioje 

erdvėje, pranešti mokytojui, klasės vadovui, socialiniam pedagogui, Progimnazijos administracijai 

arba bet kuriam Progimnazijos darbuotojui. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ SKATINIMAS IR ATSAKOMYBĖ 

 

6. Mokiniai gali būti skatinami už gerus mokymosi rezultatus, pavyzdingą elgesį, puikų 

lankomumą, aktyvią visuomeninę veiklą, laimėjimus konkursuose, varžybose, olimpiadose, 

parodose ir kt.:  

6.1. mokytojo, klasės vadovo, direktoriaus pagyrimu (žodžiu / raštu);  

6.2. mokytojo, klasės vadovo, direktoriaus padėka (žodžiu / raštu); 

6.3. padėka Progimnazijos internetiniame puslapyje, spaudoje, renginių metu;  

6.4. rėmėjų įsteigtais prizais, atminimo dovanomis; 

6.5. kitomis skatinimo formomis. 

7. Progimnazijoje ir jos teritorijoje mokiniui draudžiama: 

7.1. be mokytojo arba Progimnazijos administracijos leidimo pasiimti iš mokytojų kambario 

mokomojo kabineto raktą; 

7.2. išeiti už Progimnazijos teritorijos be klasės mokytojo / vadovo žinios ugdymo proceso 

metu; 

7.3. rūkyti, garinti, gerti energetinius ir alkoholinius gėrimus, vartoti ir platinti narkotikus ir 

psichotropines medžiagas, prekiauti jomis, platinti šia tema nelegalią literatūrą, vartoti necenzūrinius 

žodžius, vagiliauti ir žaisti azartinius žaidimus, naudoti ir skleisti pornografinio turinio vaizdinę 

medžiagą; 

7.4. turėti Progimnazijoje alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų ar jų gaminių, 

kitų daiktų (reikmenų), uždraustų arba ribojamų Lietuvos Respublikos įstatymais ar kitais teisės 

aktais: aštrių, smailių daiktų; elektroninių cigarečių; kortų ir kitų azartinių žaidimų; degtukų, 

žiebtuvėlių, dujų balionėlių; pirotechnikos priemonių, sprogstamųjų medžiagų; vaistus; lipnios 

gumos žaislų; žaislinių šautuvų; lazerinių žibintuvėlių; brangių, vertingų daiktų; garso kolonėlių, 

garso įrašų, literatūros, laikraščių, žurnalų ir kitų leidinių, kurie tiesiogiai skatina ar propaguoja karą, 

terorizmą, rasizmą, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją ir kitų daiktų, keliančių pavojų gyvybei, 

sveikatai, Progimnazijos ir bendruomenės narių turtui; 

7.5. griežtai draudžiama naudotis mobiliuoju telefonu pamokų metu; filmuoti ar fotografuoti 

įrašinėti kitų mokyklos bendruomenės narių pokalbius Progimnazijoje ir jos teritorijoje ne ugdymo 

proceso tikslais, virtualioje ir viešoje erdvėje skleisti kitų asmenų privatumą pažeidžiančią 

informaciją. Pažeidęs šią taisyklę, mokinys privalo pasidėti telefoną į mokytojo nurodytą vietą ir 

atsiimti kartu su vienu iš tėvų; 

7.6. smurtauti, t. y., tyčiotis iš kitų, veiksmais ar žodžiais skriausti už save silpnesnius. 

8. Pastebėjus ar įtariant, kad mokinys turi alkoholio, cigarečių, elektroninę cigaretę ar kitų 

narkotinių ir psichotropinių medžiagų, yra tikrinami mokinio asmeniniai daiktai, o radus 



3 

 

 

draudžiamus daiktus informuojami mokinio tėvai, teritorinė policijos įstaiga bei Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius. 

9. Jei mokinys nesilaiko Mokinių elgesio taisyklių: 

9.1. dalykų mokytojai informuoja mokinio tėvus el. dienyno ar kt. komunikacijos kanalais 

(gauna atsakymą, kad susipažino) ir klasės vadovą; 

9.2. klasių vadovai informuoja mokinio tėvus, individualiai kalbasi su mokiniu, problemišką 

elgesį aptaria su socialiniu pedagogu; 

9.3. nesikeičiant mokinio elgesiui, inicijuojami trišaliai pokalbiai Vaiko gerovės komisijoje. 

10. Padarius nusikaltimą (vagystę, vandalizmą, tyčinį kūno sužalojimą, sugadinus 

inventorių) pranešama policijos pareigūnams. 

11. Piktybiškai padarius materialinę žalą Progimnazijai, tėvai ar globėjai nuostolius turi 

atlyginti rinkos kainomis.  

  

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Mokinių elgesio taisyklės skelbiamos mokyklos internetinėje svetainėje. 

13. Kiekvienų mokslo metų pradžioje mokiniai supažindinami su mokinių elgesio 

taisyklėmis pasirašytinai, esant reikalui pakartotinai pasirašytinai.  

14. Tėvai su mokinių elgesio taisyklėmis supažindinami žinute per el. dienyną su nuoroda į 

Progimnazijos internetinę svetainę. Jos primenamos tėvų susirinkimų metu.  

_________________ 


